ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний університет фізичного виховання і
спорту України

Освітня програма 37044 Фізіологія людини і тварин (09. Біологія)

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 091 Біологія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для
акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає
програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у
ЄДЕБО

180

Повна назва ЗВО Національний університет фізичного виховання і
спорту України

Ідентифікаційний код ЗВО 02928433

ПІБ керівника ЗВО Імас Євгеній Вікторович

Посилання на офіційний
веб-сайт ЗВО

www.uni-sport.edu.uа

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/180

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в
ЄДЕБО

37044

Назва ОП Фізіологія людини і тварин (09. Біологія)

Галузь знань 09 Біологія
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Спеціальність 091 Біологія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Вид освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі
ступеня (рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Термін навчання на освітній
програмі

4 р.

Форми здобуття освіти на
ОП

заочна, очна денна

Структурний підрозділ
(кафедра або інший
підрозділ), відповідальний
за реалізацію ОП

відділ докторантури та аспірантури

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або
інші підрозділи), залучені
до реалізації ОП

кафедра медико-біологічних дисциплін

Місце (адреса)
провадження освітньої
діяльності за ОП

вул. Фізкультури, 1, Київ-150, Україна, 03150

Освітня програма
передбачає присвоєння
професійної кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація,
яка присвоюється за ОП (за
наявності)

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 24936

ПІБ гаранта ОП Дроздовська Світлана Богданівна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна
адреса гаранта ОП

091aspir_nuupes@uni-sport.edu.ua

Контактний телефон
гаранта ОП

+38(067)-757-27-28

Додатковий телефон
гаранта ОП

+38(050)-607-58-99

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-наукова програма підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії (PhD) за спеціальністю
091 Біологія галузі знань 09 Біологія розроблена згідно з вимогами Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р. № 1556-VII, Постанов
Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р., «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 30.12.2015 р. № 1187, «Про
затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 20.12.2015 р., «Про затвердження Порядку підготовки
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» від 23.03.2016 р. №
261, методичних рекомендацій «Розроблення освітніх програм. Методичні рекомендації» (2014 р.), статуту НУФВСУ.
Підґрунтям для розробки та впровадження ОНП слугувала багаторічна наукова та інноваційна діяльність НУФВСУ, яка є невід’ємною
складовою освітньої діяльності. З моменту заснування у 1934 р. Державного інститут фізичної культури і спорту в закладі активно
досліджувалися фізіологічні механізми пристосування організму спортсмена до напруженої м`язової діяльності та була сформована потужна
наукова школа спортивної фізіології, видатними представниками якої були проф. М.Я Горкін, О.Р. Радзієвський, Л.Я Євгеньєва, В.Д. Моногаров,
І.С. Кучеров, А.З. Колчинська. Згідно з наказом міністерства вищої освіти СРСР №221-КР від 12 березня 1953 р. при Київському державному
інституті фізичної культури було відкрито аспірантуру і розпочато підготовку наукових та науково-педагогічних кадрів з спеціальності
«Фізіологія людини і тварин». Хоча з 1997 р. у закладі здійснювалась підготовка тільки кандидатів наук з фізичного виховання і спорту, але
наукові дослідження медико-біологічних проблем фізичної культури і спорту продовжувались у закладі безперервно.
З 2016 року розпочато підготовку здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії (PhD) за спеціальністю 091
Біологія. Науково-дослідні роботи виконуються на базі науково-дослідного інституту, кафедр та інших підрозділів Університету, за державним
замовленням, грантами та здійснюються в Університеті у межах сформованих наукових шкіл.
Передумовами розробки ОНП стало і співробітництво з науковими установами Національної та галузевих академій наук України, обмін
науково-педагогічними та науковими працівниками в Україні і за кордоном. Програму переглянуто рішенням вченої ради Університету
(протокол № 10 від 20.04.2018 р., веденим в дію наказом ректора від 20.04.2018 р. № 92-заг).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік

навчання
Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг набору
на ОП у

відповідному
навчальному

році

Контингент студентів на відповідному році
навчання станом на 1 жовтня поточного

навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2019 - 2020 4 3 1 0 0

2 курс 2018 - 2019 3 2 1 0 0

3 курс 2017 - 2018 2 1 0 0 0

4 курс 2016 - 2017 3 1 1 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої
освіти

Інформація про освітні програми

початковий рівень
(короткий цикл)

програми відсутні
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перший
(бакалаврський)
рівень

програми відсутні

другий
(магістерський)
рівень

27265 Спортивна дієтологія
27266 Фізіологія рухової активності

третій (освітньо-
науковий/освітньо-
творчий) рівень

37044 Фізіологія людини і тварин (09. Біологія)

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 50094 34434

Власні приміщення ЗВО
(на праві власності,
господарського відання
або оперативного
управління)

50094 34434

Приміщення, які
використовуються на
іншому праві, аніж право
власності, господарського
відання або оперативного
управління (оренда,
безоплатне користування
тощо)

0 0

Приміщення, здані в
оренду

1871 1871

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОНП Фізіологія
людини і тварин

2018.pdf

fC5vhlq+5aHPfKo3G0pOuFmVx067Sa3c7XmhaYs7WUM=

Навчальний план за
ОП

НП_Фізіологія людини
тварин 2018
заочна.pdf

RHmk7xHzRH/pVHqtNyWouAc5QC64R3s/rp0xjVzxKOM=

Навчальний план за
ОП

НП_Фізіологія людини
тварин 2018

денна.pdf

gKWTWXZqLWEq1CeiNIbwMAnz1+AltJd7vUql6hgCE/w=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Відзиви
стейкхолдерів.pdf


[…]

корупцією). Розробити «Посібник здобувача вищої освіти», для роз`яснення прав, правил, процедур вирішення тих чи інших питань, що
стосуються освітнього процесу за програмою «Фізіологія людини і тварин».
Для підвищення рівня прозорості та доступу інформації розміщувати на сайті інформацію про результати навчання у межах семестрового
контролю. Видається доцільним розширити спектр форм і методів профілактики психічних проблем здобувачів, зокрема організувати службу
онлайн професійної психологічної допомоги в Університеті.

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.
Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми
та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.
Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них матеріалів у повному обсязі у
відкритому доступі.
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Таблиця 1. Інформація про обов’язкові освітні компоненти ОП

Назва

освітнього
компонента

Вид
компонента

Силабус або інші навчально-методичні матеріали Якщо освітній компонент
потребує спеціального
матеріально-технічного
та/або інформаційного
забезпечення, наведіть
відомості щодо нього*

Назва файла Хеш файла

Філософія і
методологія
науки

навчальна
дисципліна

Філософія та
методологія

науки.pdf

vd2/UGnqTQhg6xrecR6SeOEGTRMsoIMKP/X5sAVY0JQ= Стаціонарна
мультимедійна система
Epson, навчально-
методична література,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
сздобувачів

Професійна
етика

навчальна
дисципліна

Професійна
етика.pdf

KnNztIBE8AD2ZodlxTDpkgMbRStCUdW8tP0xpyrto7A= Навчально-методичне
забезпечення,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
здобувачів

Ділова іноземна
мова

навчальна
дисципліна

Ділова іноземна
мова.pdf

2R3vamsfuAMe7cLs0sVysy3FgRuxau3HFF8gmzKMntw= Мультимедійна аудиторія
(ноутбук, відеопроектор),
Навчально-методичне
забезпечення,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
студентів, аудіо-відеотека

Науковий
дискурс у
сучасних
іноземних
мовах

навчальна
дисципліна

Науковий
дискурс у
сучасних
іноземних
мовах.pdf

KLK42VUNgelIyayZM37MDGu4AdpDHh/8/CQU+9UMasg= Мультимедійна аудиторія
(ноутбук, відеопроектор),
Навчально-методичне
забезпечення,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
студентів, аудіо-відеотека

Сучасні
інформаційні і
комунікаційні
технології в
освіті та
науковій
діяльності

навчальна
дисципліна

Сучасні
інформаційні і
комунікаційні
технології.pdf

h79/ork7hEX4hF3xo0U1zSRWPJpk6Y/l1AVm5uX2pOg= Сист. блок GV-450 ET Intel
Pen (Intel i3 Dual-core 3.0, 4
Gb RAM, 500 Gb HDD), 5
Сист. блок DiaWest BASE
(AMD A-4 Dual-core 3.0, 4 Gb
RAM, 500 Gb HDD), 6 Сист.
блок Intel Dual-core 2.0,
(Intel Dual-core 2.0 Gb RAM
320Gb HDD) 12 DVD-RW
Celeron 3 (Intel Celeron 1,7
512 Md RAM 80 GB HDD), 15
Pentium 4 (Intel 1,8 1 Gb
RAM 80 Gb HDD), 2 Windows
7, Microsoft Office 2010,
WinRar, WinZip, FAR, Nero
2014, NetOp School 6.0, My
TestX, Adobe Photoshop CC,
Corel Draw Graphics Suite
X5, Photodex Pro Show
Producer 6.0, Google
Chrome, Firefox, Антивірус
Avast 8

Методи
багатовимірної
статистики в
аналізі
результатів
наукових
досліджень

навчальна
дисципліна

Методи
багатовимірної
статистики.pdf

TDl4HUZs9pBPGiSUbXmyLiOcvQW9M9BfKVTtk3RhwjI= Сист. блок GV-450 ET Intel
Pen (Intel i3 Dual-core 3.0, 4
Gb RAM, 500 Gb HDD), 5
Сист. блок DiaWest BASE
(AMD A-4 Dual-core 3.0, 4 Gb
RAM, 500 Gb HDD), 6 Сист.
блок Intel Dual-core 2.0,
(Intel Dual-core 2.0 Gb RAM
320Gb HDD) 12 DVD-RW
Celeron 3 (Intel Celeron 1,7
512 Md RAM 80 GB HDD), 15
Pentium 4 (Intel 1,8 1 Gb
RAM 80 Gb HDD), 2 Windows
7, Microsoft Office 2010,
WinRar, WinZip, FAR, Nero

2014, NetOp School 6.0, My
TestX, Adobe Photoshop CC,
Corel Draw Graphics Suite
X5, Photodex Pro Show
Producer 6.0, Google
Chrome, Firefox, Антивірус
Avast 8

Науково-
педагогічна
практика

практика Науково-
педагогічна
практика.pdf

peF80Ug3YUWf+OJ7Yuxi6xEBFFVvQqGTzz32e55K1y4= Науково-методична
документація. Наукове
обладнання НДІ НУФВСУ

Концепції
функціональних
систем у
нормальній
фізіології

навчальна
дисципліна

Концепції
функціональних

систем.pdf

lK4F7rKX5/fLGV4Jja59UXr7GTvkD+FeRHxHDruVvjw= Ноутбук,
переносна мультимедійна
система InFocus,
навчально-методична
