РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

науково-дослідного інституту Національного університету фізичного
виховання і спорту України

на освітню-наукову програму "Фізіологія людини і тварин"
за спеціальністю 091 Біологія

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти
з підготовки докторів філософії у Національному університеті фізичного

виховання і спорту

Створення освітньо-наукової програми «Фізіологія людини і тварини»

(091 Біологія), обумовлене потребами галузі та суспільства у фахівцях найвищого

рівня кваліфікації із поєднанням фундаментальних та прикладних знань у біології,

ознайомлених із специфікою сфери фізичної культури і спорту, а також передбачає

глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань з біології,

зокрема з фізіології людини і тварин, та професійної практики, здійснення науково-

педагогічної діяльності.

Більше ніж 20 років Науково-дослідний інститут та кафедра медико-

біологічних дисциплін Національного університету фізичного виховання і спорту

співпрацюють з метою підготовки фахівців з фізіології м`язової діяльності,

фізіології рухової активності та фізіології спорту для сфери фізичної культури і

спорту. Впродовж цих років випускники кафедри, більшість з яких успішно

захистили кандидатські дисертації, працювали на різних посадах у Науково-

дослідному інституті. За час роботи у НДІ НУФВСУ всі фахівці – випускники

кафедри медико-біологічних дисциплін зарекомендували себе

висококваліфікованими спеціалістами.

Крім того, щорічно, з метою короткочасного стажування, ознайомлення із

новими методиками досліджень, колектив Науково-дослідного інституту

зустрічається із здобувачами наукового ступеня доктора філософії, що готуються

за освітньою програмою «Фізіологія людини і тварин» (091 Біологія).

Освітня програма «Фізіологія людини і тварин» побудована із врахуванням

стандартів внутрішнього та зовнішнього забезпечення якості вищої освіти,

відповідає критеріям Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.

Програма надає перспективи участі здобувачів у програмах академічної

мобільності за кордоном та забезпечується відповідно до підписаних міжнародних

угод та меморандумів (між Національним університетом фізичного виховання і

спорту України та Латвійською академією спортивної педагогіки (м. Рига),

Університетом суспільно-природничих наук ім. Вінцента Поля в м. Любліні

(Польща), Гданською академією фізичного виховання (Польща).

Висновок: аналіз освітньої програми «Фізіологія людини і тварин»,

розробленої кафедрою медико-біологічних дисциплін Національного університету

фізичного виховання і спорту України, свідчить про те, що програма відповідає

сучасним вимогам, що висуваються до вищої освіти, має високий рівень її

імплементації в освітній процес. Вважаємо підготовку здобувачів наукового

ступеня доктора філософії за освітньою програмою «Фізіологія людини і тварин»

(091 Біологія) релевантною вимогам часу.
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